
 
PORTARIA nº 03 de 22/10/2024 

 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO 

DO DE UM BEM PATRIMONIAL DA FIEPE/CAV QUE 

SE ENCONTRA NA CONDIÇÃO INSERVÍVEL. 

 

PAULO CEZAR CASSOL Presidente do Conselho Curador da 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – FIEPE/CAV, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir e nomear Comissão Especial de Avaliação de bem 

inservível da FUNDAÇÃO INSTITUTO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – FIEPE/CAV, 

para fins de alienação.  

 

Art. 2º. A Comissão Especial fará avaliação de um trator da marca Agrale, 

modelo 420, ano 1978, comprado usado em 25/05/2001, pelo valor de R$ 

3.500,00 da revenda Agromáquinas Representações - CNPJ 81.006.678/0001-83, 

conforme Nota Fiscal nº 245, e será composta pelos membros abaixo 

relacionados: 

 

I - Philipe Ricardo Casemiro Soares - Presidente 

II - Jean Alberto Sampietro - Secretário 

III - Cleveonei da Silva - Membro 

 

Art. 3º. No prazo máximo de 30 (trinta) dias a Comissão de Avaliação 

deverá apresentar laudo de avaliação do bem ao Presidente do Conselho Curador 

e à Diretora Executiva da FIEPE. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em sentido contrário 

 
 

Lages, 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

___________________________________________________ 
PAULO CEZAR CASSOL 

Presidente do Conselho Curador da FIEPE/CAV 

Rectangle

Rectangle


		2024-10-22T15:36:18-0300
	PAULO CEZAR CASSOL:25035126072




